
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2024 № 493 -па

О внесении изменений в постановление 
администрации Максатихинского
муниципального округа от 18.09.2023 № 539-па 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование адреса объекта 
недвижимости на территории Максатихинского 
муниципального округа Тверской области»

Руководствуясь Федеральным законом от, 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221, Постановлением 
Правительства РФ от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 № 1221», Уставом
Максатихинского муниципального округа Тверской области, администрация
Максатихинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости на 
территории Максатихинского муниципального округа Тверской области», утвержденный 
постановлением администрации Максатихинского округа Тверской области от 18.09.2023 
№ 539-па.

2. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе 
объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным 
органом:

а)в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней 
со дня поступления заявления;



б)в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления.

2.4.2. В случае представления заявления через ГАУ «МФЦ» сроки предоставления 
муниципальной услуги, указанные в пункте 2.4.1 настоящего Административного 
регламента исчисляются со дня передачи ГАУ «МФЦ» заявления и приложенных к нему 
документов в Уполномоченные органы.

2.4.3. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного 
реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или 
аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю 
заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:"

в форме электронного документа с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, 
региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со 
дня истечения срока, указанного в пункте 2.4.1. настоящего Административного регламента.

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее 
рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктам 
2.4.1. настоящего Административного регламента посредством почтового отправления по 
указанному в заявлении почтовому адресу.

2.4.4. При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении 
или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления 
уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об 
отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный для 
выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, 
установленного пунктом 2.4.1. настоящего Административного регламента.»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа Тверской

Первый заместитель Главь 
Максатихинского муницш

области.

С.Б. Черкасов


